
 

 第 28回 鶴舞脊椎脊髄カンファレンス(仮)  

拝啓 

時下、先生方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。第28回鶴舞脊椎脊髄カンファレンスを下記要領

で開催致します。今年度はCOVID-19の影響を鑑み、Web配信を予定しております。多用中とは存じますが、

ご参加賜りますようご案内申し上げます。尚、今回もディベート形式による症例検討を行います。                                                    

敬具 

‐記‐ 
 

 日  時： 令和 2年11月 12日 （木） 19:00～20:30 

 形  式： Zoomウェビナー （ご視聴方法は裏面をご参照ください） 
           配信元：名古屋マリオットアソシアホテル 17階 「ルピナス」 
            名古屋市中村区名駅1-1-4   ＴＥＬ：052(584)1111 

 

1. 商品説明             「疼痛治療剤 リリカ 適正使用情報」 エーザイ株式会社 

 

2. 特別講演        座長：名古屋大学 整形外科 教授 今釜 史郎 先生 

『老化した脊椎に対する再生医療  
-脊椎における生物学的老化とは？-』 

大阪大学大学院医学系研究科 器官制御外科学 

講師 海渡 貴司 先生 
3. ディベート形式による討論 

司会：名古屋大学 整形外科 講師 安藤 圭 先生 
 

「骨粗鬆症性椎体骨折後偽関節に対する再建術」 
ディベーター：名古屋第二赤十字病院 整形外科・脊椎脊髄外科 

副部長 鈴木 喜貴 先生 

 

問合せ先：NSG事務局 E-mail: nsg.jimukyoku@gmail.com 

TEL:052-741-2111（内線5083） ／ FAX:052-744-2260 

 

 

 

 

 

 

 

共 催：鶴舞脊椎脊髄カンファレンス／エーザイ株式会社 

日整会単位取得はオンライン申請となりますので、単位取得を希望される先生は、 

裏面の事前登録方法をご確認の上、事前のご登録をお願いいたします。 

取得可能単位： 【1 : 整形外科基礎科学】 、【4 : 代謝性骨疾患（骨粗鬆症を含む）】 

受講確認方法については現在調整中ですので、確定次第ご案内いたします。 
 

尚、日整会単位取得に際し、1,000円を徴収させていただきますが、事前振込による

徴収とさせて頂きます。詳細は裏面の振込方法をご確認ください。 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://tkp-jp.zoom.us/webinar/register/WN_hokDN_GgTk6_L-tZlSD9pA 

第 28回 鶴舞脊椎脊髄カンファレンス 

事前登録方法 

今回の講演会は、下記のURLより事前登録が必要でございます。 

① 事前登録 

上記URLよりお名前、メールアドレス、ご所属施設

等、ご入力をお願い致します。日整会単位取得予定

の先生は、取得有無、専門医番号のご入力を忘れず
にお願い致します。 

② 当日リンクより参加 

事前登録が完了すると当日視聴用のURLが自

動返信で送られてきます。当日は返信のメール

URLよりご参加ください。 

現在、受講確認方法について、日整会事務局と調整中でございます。確認方法が確定しま
したら、再度ご案内いたします。 
 

＜日整会単位取得について＞ 

＜振込み先＞ 
銀 行 名：三菱東京UFJ銀行 鶴舞支店 (店番267) ツルマイシテン 
口座種別：普通預金(法人) 
口座番号：普通口座 3677950 
口 座 名：特定非営利活動法人名古屋脊椎グループ 
        トクテイヒエイリカツドウホウジンナゴヤセキツイグループ 

 

注意事項： 
振り込み人をご記載になる際は必ず会員様のお名前がわかるようお名前・ご所属先の順でご記載ください 
記載例： エヌエスジータロウ ナゴヤダイガク 
＊お名前だけでも構いません。 
所属先が先の場合、通帳記入の際に文字数の関係でお名前まで記載されないことが多く振込人が不明になります。 
また、次に該当する場合は、お手数ですが、事務局までその旨お知らせください。 
・所属先からご送金される場合 
・複数人の単位申請費をまとめてご送金される場合 
※手数料はご負担いただきますようお願いいたします。 
※お振込みの際の明細書を領収証と代えさせて頂きます。 
※振込後の単位申請費はいかなる理由がありましてもご返金できませんのでご了承ください。 

日整会単位 事前振込要綱 
問合せ先： NSG事務局 
E-mail: nsg.jimukyoku@gmail.com 
TEL:052-741-2111(内線5083) ／ FAX:052-744-2260 

https://tkp-jp.zoom.us/webinar/register/WN_hokDN_GgTk6_L-tZlSD9pA

